
           

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
         

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 

  

 

 

Prot. n.   (v. segnatura informatica)                           Civitella in Val di Chiana, 06/02/2024 

 

 

                               Al sito web sezione Amministrazione Trasparente  

                               All’Albo pretorio on-line 

                              Agli atti 

 

                                

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) 
 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28985 
CUP: J64D23001730006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 
223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001648 - 06/02/2024 - II.5 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 06/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


           

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
         

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 
29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

 
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

                                  3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 14108 del 30/01/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

 

 

 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001648 - 06/02/2024 - II.5 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 06/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


           

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
         

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 

 

VISTA         La ripartizione delle risorse: 
 

 
 

 
DETERMINA 

 
L’avvio del progetto oggetto di autorizzazione e: 

 L'indizione per una procedura di selezione di supporto specialistico; 

 L’avvio delle procedure per il reclutamento del personale che lavorerà nel gruppo di lavoro; 

 L’avvio delle procedure di reclutamento di personale interno e/o esperti esterni per la 
realizzazione delle attività di formazione previste dal progetto; 

 L’avvio per le procedure di reclutamento di tutor per la realizzazione delle attività di formazione 
previste dal progetto; 

 L’avvio delle procedure per l'individuazione del personale A T A  necessario per la realizzazione 
del               progetto; 

 L'avvio delle procedure per la forniture di beni e servizi che potrebbero rendersi necessari. 
 
 

Tempi di esecuzione del progetto 
Il progetto deve essere realizzato e chiuso entro il 31 Dicembre 2025. 
Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene  

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001648 - 06/02/2024 - II.5 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 06/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


           

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
         

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 
Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino – Civitella in Val di Chiana (AR) 

C.F. 80010080515 - Tel. 0575/497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it MAIL: aric81000g@istruzione.it – 

aric81000g@pec.istruzione.it 

 
 

 
nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico, dott. ssa Santini Iasmina . 
 
Si comunica inoltre che, per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale 
comunicazione  sarà immediatamente visibile anche sul sito della scuola, all'indirizzo: 
https://icmartiridicivitella.edu.it/ sezioni Albo on line -  Amministrazione trasparente –. 

 
 
 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001648 - 06/02/2024 - II.5 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000014 - 06/02/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it
https://icmartiridicivitella.edu.it/

		2024-02-06T13:08:52+0100
	IASMINA SANTINI




